H I T E C G R E E N
AEROEVAPORATORI INDUSTRIALI A DOPPIO FLUSSO
DUAL DISCHARGE INDUSTRIAL UNIT COOLERS
EVAPORATEURS VENTILES INDUSTRIELS DOUBLE FLUX
ZWEISEITIG AUSBLASENDE INDUSTRIE HOCHLEISTUNGSLUFTKÜHLER
11600÷97800 W
27 MODELS
108 VERSIONS

( TC  = TS’)
5
Esempio di ordinazione Exemple de commande
Ordering example BestellbeispielHDI 406 E 3
H Hitec®
D doppio flusso
dual discharge
double flux
zweiseitig ausblasende
I Industriale Industrial
Industriel Industriell
Modello
Type
Modèle
Modell
N Sbrinamento ad aria Air defrost Dégrivrage à air Luftabtauung
E Sbrinamento elttrico Electric defrost Dégivrage électrique Elektrische Abtauung
G Sbrinam. gas caldo Hot gas defrost for the Dégivrage à gaz chauds Heissgasabtauung für die
per batteria ed elettrico coil and electr. defrost pour la batterie et Batterie und - elektrische
nella bacinella in the drain tray électrique dans l’égouttoir Abtauung in der Tropfschale
GB Sbrinamento a gas caldo Hot gas defrost for both Dégivrage à gaz chauds Heissgasabtauung für
per la batteria e la bacinella coil and drain tray pour la batterie et l’égouttoir Batterie und Tropfschale
Passo alette
Fin spacing
Pas des ailettes
Lamellenabstand
3 = 4.5 mm
4 = 8.4 / 4.2 mm
5 = 7.0 mm
Metodo di scelta
dell’aeroevaporatore
Unit cooler model
selection
Méthode de sélection
de l’évaporateur
Auswahlmethoden für
Hochleistungsluftkühler
Scelta rapida Quick selection Sélection rapide Schnellauswahl
Dati di base / Basic data / Données de base / Basis Daten
TC = 0°C
UR = 85%
∆T1 = 7 K
CT = 19800 W
R Fluido refrigerante / Refrigerant fluid / Fluide réfrigerant / Kältemittel = R404A
Passo alette / Fin spacing / Pas des ailettes / Lamellenabstand = 4,5 mm
Selezione/Selection/Sélection/Typenauswahl = HDI 406 E3 (Potenza/Rating/Puissance/Leistung ∆T1 10K = 31000 W Catalogo/Catalogue/Catalogue/Katalog)
∆T1 = 30460/31000 x7 = 6,9K
TE = TC – ∆T1 = 0 – 6,9 = - 6,9°C
Selezione
È disponibile un programma per la selezione degli
aeroevaporatori operante in ambiente Windows.
Selection
A software for unit coolers selection operating un-
der Windows is available.
Sélection
Un programme de calcul pour effectuer la sélec-
tion des évaporateurs ventilés sous Windows est
disponible.
Auswahl
Für die Auswahl der Hochleistungsluftkühler ist ein
Computerprogramm unter Windows erhältlich.
1 1
CT x FC = 19800 x 0,65 = 30460W
+10 +15-30 -25 -20 -15 -10 -5 0 +5
1.40
1.30